	the Revenue of the Re
ENTIDAD: Municipalidad de Poptún	
DIRECCIÓN: 4ta Avenida 4-70 zona 1	
HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 a 16:00 horas	
TELÉFONO: 7756 5834	
DIRECTOR: Mirna Soledad Marin Santisteban	
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Grecia Devadira Hernández Oliva	
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 10 enero de 2024	
CORRESPONDE AL: Año del 2024	
CORRESPONDE AL AND DET 2024	

## NUMERAL 2 - DIRECTORIO DE LA ENTIDAD

No.	DIRECCIÓN	DEPARTAMENTO	TELÉFONO	Extensión	CORREO	UBICACIÓN
1		Despacho Municipal	7927 6247		despacho@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
	ALCALDIA	Secretaria de Obras Sociales de la esposa del Alcalde			sosea@municipalidadpoptun.gob.gt	10a. Calle y 5a. Av. Barrio el centro zona 1, Poptun, Peten
					municipalidadpoptun@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
2			7756-5834		secretaria@municipalidadpoptun.gob.gt / municipalidadpoptun@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
	Secretaria Municipal	Matrimonios				1er. Nivel Edificio Municipal
3		Unidad de Información Pública Municipal			uipm@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
4	ADMINISTRACION FINANCIERA	Caja General			dafimpoptunreceptoria@gmail.com	1er. Nivel Edificio Municipal
5		Compras			compras@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
6		Inventario			inventario@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
7		~			dafimmunipoptun@gmail.com / dafim@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
8		Tesorero Municipal			tesoreria@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
9		Almacén y Bodega			combustible@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
10		Impuesto Unico Sobre Inmuebles			iusi@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
11	Recursos Humanos				dmrrhh@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
12					planificacionpoptun@gmail.com	2do. Nivel Edificio Municipal
13	Dirección Municipal de Planificación	Catastro			ccm@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
14		Oficina de turismo Municipal			turismo@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal

15				dmotpoptun@gmail.com / secretariadmotpoptun@gmail.com	2do. Nivel Edificio Municipal
16	Direccion de Ordenamiento Territorial	Unidad de Gestion Ambiental Municipal		ugam@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
17		Oficina Forestal		of@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
18		Unidad de Gesitión Integral de Riesgos de Desastres			2do. Nivel Edificio Municipal
19	Dirección Municipal de Servicios Publicos			omsp@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
20		Administración del Mercado		camm@municipalidadpoptun.gob.gt	Mercado Central
21	Direccion de Departamento de Agua			depagua@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
22				dmm@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
23	Direccion Municipal de la Mujer	Oficina Municipal de Discapacidad		omd@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipal
24		Oficina Adulto Mayor		adultomayorpoptun@gmail.com	1er. Nivel Edificio Municipal
25		Oficina Municipal de Protección a la Niñez y Adolesencia		ompna@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
26	Policia Municipal de Transito	Centro de Monitorero Municipal	7756-5901	cmm@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
27				pmt@municipalidadpoptun.gob.gt	Terminal de buses, Barrio el Venado, zona 1.
28	Juzgado Municipal			jam@municipalidadpoptun.gob.gt	1er. Nivel Edificio Municipa
29	Coordinación Municipal de Relaciones Publicas			orrpp@municipalidadpoptun.gob.gt	2do. Nivel Edificio Municipal
30	Dirección Municipal de Salud	A		clinicamedica@municipalidadpoptun.gob.gt	Barrio el Venado, Zona 1, Poptún, Petén

M.Sc. Virra Soletad Made Sanjisteban Directora de Recursos Humanos CIPAN TUN, P



## MUNICIPALIDAD DE POPTÚN

Departamento de Petén, Guatemala, C.A.

PBX 7790-2727 (F) / Municipalidad de Poptún

dmrrhh@municipalidadpoptun.gob.gt

Poptún, Petén 09 de enero de 2024

## NOTA ACLARATORIA

Por este medio se informa que, la Municipalidad de Poptún, departamento de Petén únicamente cuenta con cinco líneas directas a oficinas específicas, más no así con numero de planta que cuente con extensiones para la comunicación con todas las dependencias de la ésta institución, debido a daño electrónico de la fuente de poder y motherboard de la planta IP PBX Model No. KX-TDA100DBP, con filtros electrónicos dañados en placas, por lo que el número se encuentra deshabilitado y que hasta el momento no se han podido solventar.

En cuanto a los correos electrónicos, cada dependencia cuenta con un correo electrónico institucional, del cual se describe en el formato de directorio de empleados, indicando de manera específica en dicho formato, únicamente a quienes tienen acceso a dicho correo.

Santisteban Directora de Recursos Humanos Municipalidad de Poptún